cărora nu li-s'au trimis colectă dar cari
se Interesează de soartea şi cultivarea sufletească
a poporului nostru român, şi cari sunt buni creş
tini şi doresc a jertfi pentru altarul Domnului sä
trimită dinarele-jertfele lor până la finea lunei c.
la adresa subscrisului.

Toate dăruirile se vor evita pe calea jurna
listică.

Feneriş, la 1/14 Iunie 1904. Got nel Foltuţiu,
paroch, administ. în Dragoteni.

Testamentul meu.
de Benedek.

A ü R I C Ă I.

Nici pe lume nu erai şi deja eram nedrep
tăţită de tine, Aurică, draga mea fetiţă ! Më poso
morea, më făcea ursuz gândul : dar dacă'mi va fi
copilul prim, fată. îmi era teamă de surîsul com
pătimitor al cunoscuţilor : fată !

P e basa încuviinţării Ven. Consistor
diecesan din Arad 30 Maiu (12 Iunie) 1904 ,
Nr. 3200 se escrie licitaţiune pentru reno
varea sf. biserici gr.-or. rom. din Şimand
(comt. Arad), cu preţul de esclamare în
general 8196 cor. 25 fii.

Licitaţiunea verbală şi cu ofertele în
chise se va ţinea la 12/25 Iunie 1904,
la orele 10 a. m. în casa bisericii.

Planul : specificarea de spese se poate
vedea la subsemnatul conducëtor al oficiu
lui parochial şi la architectul I. N i g a Arad
(Atzél Péter u. 1 sz )

Cel-ce voeşte a primi lucrarea are să
depună un vadiu de i o ° / 0 în bani gata.

Şimand, 2/15 Iunie 1904. j

Augustin Beleş, cond. oficiului parochial. »
270 1 - 3 .

INSERŢIUNI şi RECLAME.

ÎOO b u c ă ţ i
de

P r o p i s e d e ş c o a l ă
cunoscută peste tot locul, costă una coroană,
pe lângă trimiterea anticipativă a preţului
plus porto poştal de 30 fileri expediţiunea
se face franco sub legătură în blocuri tari
pentru a fi scutite contra frângere!